
Podpisano kolejne Zintegrowane Porozumienie Terytorialne
na Pomorzu

Dodane przez Brajan Kobus - pon., 02/10/2023 - 14:40

Kategoria

Aktualności

Dzisiaj (2.10) w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Czersku podpisano Zintegrowane
Porozumienie Terytorialne dla Obszaru Funkcjonalnego Światowego Rezerwatu Biosfery
Bory Tucholskie, który skupia 19 gmin z 4 powiatów, chojnickiego, kościerskiego,
starogardzkiego oraz bytowskiego.  
Dzięki Zintegrowanemu Porozumieniu Terytorialnemu strategiczne projekty z Obszaru Funkcjonalnego
Światowego Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie będą mogły liczyć na preferencje w konkursach o
dofinansowanie ze środków unijnych w ramach FEP 2021-2027. W uroczystości uczestniczyli
Przemysław Biesek-Talewski, Burmistrz Czerska, a zarazem Lider Partnerstwa Obszaru
Funkcjonalnego Światowy Rezerwat Biosfery Bory Tucholskie, Leszek Bonna, Wicemarszałek



Województwa Pomorskiego, reprezentanci poszczególnych gmin oraz zaproszeni goście. 
 

Czym są ZPT?
Przypominamy, że Zintegrowane Porozumienia Terytorialne są autorskim pomysłem wypracowanym
na Pomorzu. Ich istotą jest partnerskie działanie, tzn. wspólne uzgadnianie, a następnie realizacja
przedsięwzięć o znaczeniu regionalnym i ponadlokalnym, które poprawią jakość życia mieszkańców
naszego regionu. Projekty te powinny się wpisywać w cele strategii rozwoju województwa oraz
strategii terytorialnej danego partnerstwa.
Podpisanie porozumienia powoduje, iż wspomniane projekty otrzymają preferencje punktowe, które w
istotny sposób zwiększą ich szanse na uzyskanie dofinansowania w ramach konkursów z programu
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027.
 

Jakie projekty będzie realizowała Gmina Czersk w ramach partnerstwa w ZPT?
W ramach ZPT dla Obszaru Funkcjonalnego Światowego Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie
realizowane będzie pięć pakietów przedsięwzięć. Pierwszy z nich dotyczy termomodernizacji
budynków użyteczności publicznej czy budynków komunalnych. W przypadku Gminy Czersk
termomodernizacji poddane zostaną m.in.: Szkoła Publiczna w Gotelpiu, Szkoła w Rytlu czy Hala
Sportowa w Czersku. Kolejne przedsięwzięcie obejmie m.in. rozbudowę systemu zbiorników wodnych
służących do retencjonowania wody celem zwiększenia pojemności retencyjnej. Ponad to, w obszarze
transformacji w kierunku GOZ (Gospodarki Obiegu Zamkniętego), Gmina Czersk rozbuduje system
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zakupione zostaną pojemniki na odpady). 
W Czersku, w ramach kolejnego pakietu planuje się rozbudowę lokalnego węzła integracyjnego w
rejonie Dworca wraz z remontem części zabytkowej budynku. Na uwagę zasługuje również plan
budowy kolejnych ścieżek rowerowych na terenie miasta czy remont miejskich przystanków
autobusowych. Ostatni pakiet związany jest z infrastrukturą kulturalną. Gmina Czersk zamierza
utworzyć Centrum Kultury i Tradycji Regionu Borów Tucholskich w Willi przy ul. 21 Lutego w Czersku,
gdzie cyklicznie odbywać się będą zajęcia z haftowania, pisowni czy języka regionalnego.

W drugiej części spotkania podpisano umowy na realizację projektów z zakresu aktywizacji zawodowej
mieszkańców powiatów bytowskiego, chojnickiego, kościerskiego i starogardzkiego.
 

Source URL:
https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/3313-podpisano-kolejne-zintegrowane-porozumienie-terytorial
ne-na-pomorzu


